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Bestyrelsesmøde 5/2022 – TEAMS møde 
Skydebaneforeningen Danmark 
 
 
Åbent referat - Dagsorden med referat 
 
Dag og tid: Tirsdag 13. december 2022 kl. 15.00 til 17.00 

  
Deltagere: Bestyrelsen: 

Frank Lyngsø (FRL), Anders K. Jørgensen (AKJ), Nels Petersen (NP),  
Arne Sigtenbjerggaard (AS) og Kim Bitsch (KB) 
 
Administrationen: 
Trine Dejgaard (TD), Nina Kingo (NK), Mikkel Møller Mortensen (MMM) og  
Frank Lund Faber (FLF) 
 

 
 
 
1.  Godkendelse af dagsorden 

 
 Referat: 

Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af: 
Skydebanesager, lånebevillinger. Rentesats 2023 fastlægges.  
 

2.  Godkendelse af referat af BE-møde 4/2022 – 22. september 2022 
 

 Referat:  
Referatet blev godkendt. Underskrift af formanden sker senere. 
 

3.  Nyt fra Administrationen 
Generel status samt evt. udeståender til afklaring (ud over de, der indgår i dagsordenen) 
 

 Referat:  
Administrationen orienterede. 
 

4.  Ny Leder for Skydebaneforeningen 
Indstilling: Vi tilpasser opslag fra sidst og lader DGI hjælpe med at slå det op inden 
juleferien.  
Nels, Arne og Frank er ansættelsesudvalg og der vælges 2 medarbejderrepræsentanter, der 
kan deltage i den sidste del af udvælgelsesprocessen 
 
Foreslået ansøgningsfrist: 13. januar derefter indkaldelse til samtaler mhp. ansættelse pr. 
1.3.2023 
 

 Referat: 
Stillingsopslag, funktions- og stillingsbeskrivelse blev kort drøftet.  
Ansættelsesudvalget består af FRL, NP og AS.  
Til de afsluttende samtaler deltager to medarbejderrepræsentanter.  
TD bliver den ene repræsentant. Når endelig stillingsopslag foreligger vælges 2. 
medarbejderrepræsentant.  
Ansættelsesprocessen gennemføres hurtigst muligt. 
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5.  Indendørsfacilitet i Vingsted 
Vingsted Hotel og Kongrescenter har vurderet de estimerede omkostninger til istandsættelse 
af bygningen Vingstedvej 3 til 23-28 mio. Samtidig er det i lokalplanen for området 
beskrevet at bygningen bør nedrives aht. udsynet til åen der løber umiddelbart nord for 
bygningen. Det vurderes at det bliver svært at få tilladelse til at renovere samt at økonomien 
ikke hænger sammen. Bestyrelsen for VHK kigger på en placering syd for parkeringsarealet, 
men umiddelbart finder bestyrelsen det uden for Vingstedcentrets kerneforretning at 
etablere skydebaner og foretrækker at SKBF selv kigger på en alternativ løsning.  

 
Indstilling: Arne og Frank nedsættes som hurtigt arbejdende udvalg og kommer med en 
indstilling til den videre proces. Umiddelbart kan det være en løsning at etablere vores egen 
facilitet i området.  
 

 Referat: 
FRL orienterede om status i sagen.  
 
FRL foreslog, at FRL og AS – sammen med FLF og MMM - arbejder for at undersøge 
muligheden for en hurtig proces og benytter Klaus, VITA Ingeniører til at få afklaret 
muligheder for placering på Vingsted Skydebaner. Samtidig verificeres det økonomiske 
overslag på 20 til 25 mio.kr.  
 
NP tilslutter sig FRL’s forslag til et hurtigt arbejdende udvalg for at fastholde aktiviteten i 
Vingsted. Det er en forudsætning, at andre bidrager økonomisk. NP fastslog, at SKBF.DK 
ikke kan løfte omkostningen alene.  
 
FRL og AS arbejder hurtigt videre med sagen og inddrager VITA Ingeniørerne i arbejdet.  
 
Efter mødet: mulige placeringer gennemgås d. 19. december, hvor den videre proces også 
afklares. Det er magtpålæggende at vi hurtigt når frem til en plan, der kan kommunikeres til 
DGI Skydning. 
 

6.  ECHA bly-problematik 
Mikkel redegør for status. 
Den tekniske side er belyst i høringssvar over for EU og det vurderes, at der ikke kan gøres 
mere på denne front. Derfor handler det nu om at påvirke de danske myndigheder ift. at 
håndtere et kommende EU-direktiv vedr. bly på skydebaner. Jægerforbundene i Finland og 
DK foreslår (underudarbejdelse) at jægerne helt afstår fra at anvende bly uden for 
skydebanerne. Det foreslås derfor, at vi, sammen med øvrige interessenter arbejder på 
lempeligere regler for blyanvendelse på lukkede baner, hvor blyet kan opsamles i stort 
omfang. 
Administrationen har arbejdet på et oplæg sammen med en kommunikationspartner.  
Det vurderes af FRL, at der er brug for mere direkte lobbyisme ift. påvirkning af 
myndigheder/politiske parter.  
Lad os drøfte mulighederne. 
 

 Referat: 
MMM supplerede FRL’s tekst i dagsordenen om de store konsekvenser for skydningen.  
Foranlediget af Finland arbejdes der på brev til ECHA med indstilling fra de nordiske 
skydende organisationer, hvori de accepterer blyforbud på jagt, men indstiller, at forhold 
vedrørende skydebaner genbehandles. 
MMM anbefaler, at SKBF.DK bakker op om de nordiske landes tiltag. 
Bestyrelsen bakker op om samarbejdet med de nordiske organisationers initiativ, idet 
bestyrelsen mener, at det er myndighederne, der skal løfte opgaven.  
 
MMM henledte opmærksomheden på, at – indtil det afklares om det nordiske initiativ får 
indflydelse – ser vi ind i et blyforbud med vidtrækkende konsekvenser.  
Vigtigheden i at påvirke beslutningstagere gennem kommunikation/lobbyisme blev 
fremhævet og drøftet. Kuglefangsløsning afprøves med succes ved Forsvaret. Dette kan give 
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mulighed for implementering af opsamlende kuglefang med lavere økonomiske 
konsekvenser end hidtil beregnet.  
 
Blyforbuddets vil ligeledes få store konsekvenser for Politi og Forsvarets brug af civile 
skydebaner, da disse organisationer i høj grad skyder med bly. 
MMM konkluderede, at den billigste løsning vil være at opsamle projektiler.  
  
Den fremlagte kommunikationsstrategi blev afvist. Bestyrelsen støtter FRL’s indstilling om 
mere direkte lobbyisme ift. myndigheder/politiske parter, men opfordrer til mest mulig intern 
orientering gennem nyhedsbreve.  
 

7.  Nedrivning og oprydning på Vingstedvej 24 
Mikkel og Arne redegør for status og kommer med en indstilling.  
 

 Referat: 
MMM har til bestyrelsen eftersendt opdateret notat om sagen. AS supplerede MMM’s notat. 
På den baggrund fastlagde bestyrelsen den videre proces.  
 

8.  Skydebanesager 
Fastlæggelse af rentesats 2023 i skydebanesager, bevillingssager og  
formel godkendelse af skydebanesag iht. mail fra Nina af d. 25.11.2022 
 

 Referat:  
Som konsekvens af det udsatte bestyrelsesmøde har bestyrelsen mailbehandlet 
skydebanesagen. Bestyrelsen har mailbehandlet og godkendt indstillingen. 
Beslutningen føres til referat. 
  
Begrundelsen for mailbehandlingen var, at foreningen og håndværkerne er parat til at starte 
byggeriet torsdag 1. december.   
  
Ølstykke Skytteforening, j.nr. 718000-6881 
Ansøgning om konvertering af hensigtserklæring fra 2. december 2021 til bevilling til 
aptering og indretning af nyt skyttehus. 
  
Samlet udgift: 2.047.903 kr. 
  
Eget indskud: 125.000 kr. og frivilligt arbejde. Kommunalt tilskud 4 mio.kr. til kommunalt 
ejet råhus. 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK 
  
Ølstykke Skytteforeninger søger SKBF.DK om 1.285.000 kr. i tilskud og 637.903 kr. i lån. 
  
Der foreligger en brugsretsaftale gældende i 30 år fra 1.1.2023. Opsiges aftalen på 
baggrund af byplanmæssige dispositioner i de første 15 år forpligter kommunen sig til at 
kompensere skytteforeningen økonomisk. Steen F. Andersen har rådgivet skytteforeningen 
med aftalens indhold og ordlyd. 
  
Skydebaneudvalget indstiller til bestyrelsen, at der bevilges tilskud på 1 mio.kr. og lån 
på op til 1 mio.kr. Lånet kan tilbagebetales over 15 år.  
  
Bevillingen bevilges til: 
Ventilation og elektronisk markering (2 stk.). Øvrige delprojekter: Tømrer -, maler -, gulv- 
og el arbejder. Kuglefang, køkken med anretter-Ø, resultatvisning, dørautomatik, indvendige 
døre og vinduer, fodpaneler, indfatninger og uforudsete udgifter, jf. den af SBU behandlede 
ansøgning. 
Der ydes ikke tilskud til inventar, borde og stole.  
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Referat: 
Bestyrelsen har godkendt / bekræftet indstillingen om bevilling af tilskud på 1 mio.kr og lån 
på op til 1 mio.kr. til Ølstykke Skytteforening.  
 
 

 Faxe Skytteforening 
FRL orienterede bestyrelsen om Faxe Skytteforenings sag.  
 

 Skydebanesager, lånebevillinger. Rentesats 2023 fastlægges 
På baggrund af bestyrelsens beslutning på møde 1/2016 den 11. februar 2016 fastlægges 
rentesatsen på udlån bevilget i skydebanesager for 2023. 
 
Indstilling: 
Ved udlån til skytteforeninger har Skydebaneforeningen Danmark i perioden 2016 til 2022 
opkrævet 2 % i rente. Lånene afdrages som udgangspunkt over 10 år.  
Den rente, som Skydebaneforeningen Danmark opkræver hos foreningerne, er med til at 
dække omkostningerne til tidsforbruget ved behandling og opkrævning af lånene.  
Da markedsrenten på de finansielle markeder generelt er stigende samt øvrige omkostninger 
til drift af Skydebaneforeningen Danmark også er steget, indstiller administrationen at 
renten hæves til 3 % på fremtidige lån.  
 

 Referat: 
Det indstillede blev godkendt og besluttet.  
 

9.  Lukket punkt 
 

10.  Medlemmernes dag d. 17. juni 2023 
 

 Referat: 
Planlægningen fortsætter. 
 

11.  Status på aftalen med Skydebaneforeningen Vestjylland - Ulfborg 
 

 Referat: 
Mogens Kirkeby, som har tilbudt sig som mægler i sagen, har fået tilsendt det ønskede 
materiale. 
Hverken FRL eller administrationen i Vingsted har hørt yderligere i sagen.  
FRL kontakter Mogens Kirkeby for at høre om status i sagen.  
 

12.  Eventuelt 
 

 Referat: 
NP orienterede om at DGI har afklaret honorarpolitikken. NP drøfter emnet med FRL og 
informerer bestyrelsen.  
 
Næste BE-møde tirsdag 21. februar 2023 kl. 13 til 16 på Vingsted hotel og konferencecenter. 
Mødet indledes med frokost kl.12. 
 

13.  Lukket punkt – kun for bestyrelsesmedlemmer 
 

03.01.2023 FRL / nk 


